To Complete The Construction Work Of Bridge

- **396. SHRI DHARAM SINGH CHHOKER, M.L.A.**: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state :-
 - a) whether it is a fact that the construction work of bridge on the Yamuna Nagar –
 Bilaspur road has been started approximately 8 years ago but the said work has not been completed so far; and
 - b) if so, the time by which it is likely to be completed?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

- a) Sir, Yamunanagar-Bilaspur road (SH-1) falls in Yamunanagar District and no major bridge is being constructed on this road. However, in Samalkha constituency, a major bridge on Yamuna river near Bilaspur village is under construction. The Yamuna bridge will connect Samalkha, Atta, Bilaspur and Khojkipur villages of Haryana with Tanda, Nagal, Kurdi villages of Uttar Pradesh. Work of construction of this bridge was started on 27.11.2018 with a time limit of 24 months.
- b) The work is likely to be completed by 31.07.2022.

पुल का निर्माण कार्य पूरा करना

- 396. श्री धर्म सिंह छौक्कर, एम. एल. एः क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि :-
 - (क) क्या यह तथ्य है कि यमुनानगर—बिलासपुर सड़क पर पुल के निर्माण कार्य को आरम्भ हुए लगभग 8 वर्ष हो गए हैं परन्तु अब तक उक्त कार्य पूरा नहीं हुआ है; तथा
 - (ख) यदि हां, तो उक्त कार्य के कब तक पूरा किए जाने की संभावना है?

दुष्यन्त चौटाला, उप–मुख्यमंत्री, हरियाणा।

- (क) श्रीमान् जी, यमुनानगर-बिलासपुर सड़क (एस.एच.1) यमुनानगर जिले में आती है और इस सड़क पर कोई बड़ा पुल नहीं बनाया जा रहा है। हालांकि समालखा विधानसभा क्षेत्र में बिलासपुर गांव के पास यमुना नदी पर एक बड़ा पुल निर्माणाधीन है। यमुना पुल हरियाणा के समालखा, आटा, बिलासपुर और खोजकीपुर गांवों को उत्तर प्रदेश के टांडा, नागल, कुर्डी गांवों से जोड़ेगा। इस पुल के निर्माण का कार्य दिनांक 27.11.2018 को 24 महीने की समय सीमा के साथ प्रारंभ किया गया था।
- (ख) कार्य 31.07.2022 तक पूरा होने के संभावना है।